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Konsultation om Guds mission i världen 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att  
1. uppdra till kyrkostyrelsen att via Svenska kyrkans internationella verksamhet ta 

initiativ till en konsultation med våra systerkyrkor om vårt gemensamma missions-
uppdrag, 

2. för detta avsätta 20 miljoner kronor utöver rambudget. 

Motivering 
När jag satt i kyrkostyrelsen under förra mandatperiodens början beslutades om 
anslutningen till Action by Churches Together (ACT) av en enig kyrkostyrelse efter 
en utmärkt introduktion av chefen för det internationella arbetet, Erik Lysén. Det 
presenterades tre olika områden för det internationella arbetet: teologisk utbildning (i 
huvudsak stöd till utbildning av främst präster i våra systerkyrkor), mission och som 
tredje fokus Act Svenska kyrkan. Jag kan se att den absolut största delen av medlen 
tillfaller Act Svenska kyrkan vilket är både gott och nödvändigt i den värld vi ser 
omkring oss, och att en del, om än marginellt i relation till helheten, ges till teologisk 
utbildning. Jag saknar verkligt stöd för mission i samarbete med våra systerkyrkor. Vi 
har så gott som tagit bort möjligheten att sända medarbetare för kortare eller längre 
tids arbete tillsammans med våra systerkyrkor. Kyrkans själva grund är att delta i Guds 
mission för världen. Utan detta arbete dör kyrkan sakta men säkert. När människor 
söker mål och mening är inte svaret ”Vad tycker du själv?” utan ett vittnesbörd som 
vi ser många exempel på bland annat i Apostlagärningarna, i kyrkans missionshistoria 
och i många missionärers hängivna arbete för att verka i Guds mission för världen. 
Svenska kyrkan har en rik och viktig del i missionshistorien i syd. Svenska kyrkan 
håller på att utvecklas till en organisation med liten eller ingen koppling till det 
uppdrag som getts kyrkan: ”Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i 
Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag 
har gett er. Och jag är med er till tidens slut.” Orden läses vid varje dop som är såväl 
ett inlemmande i kyrkan som en sändning i Guds mission och det gäller varje döpt 
människa. 

Jag föreslår en ny konsultation med våra systerkyrkor om vårt gemensamma 
missionsuppdrag. 1983 hade Svenska kyrkans mission en konsultation med temat 
”Umajaa na urafiki” – ”Gemenskap och vänskap” med det nordvästra stiftet av den 
evangelisk lutherska kyrkan i Tanzania under ledning av biskop Josiah Kibira, stiftets 
förste tanzaniske biskop. Konsultationen kom fram till många bra tankar och nu växer 
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Mot 2025:62 den kyrkan så att nuvarande biskop fått öppna många nya pastorat, men man saknar 
möjlighet att utbilda tillräckligt många präster. Konsultationen jag föreslår kan göras 
med Svenska kyrkan som inbjudare till andra evangelisk-lutherska kyrkor såsom 
Vereinigte Evangelisch-Lutherische Kirche, Deutschland (VELKD) och American 
Lutheran Church (ALC) och våra systerkyrkor i Sydafrika, Zimbabwe, Tanzania, 
Kenya, Liberia och Etiopien. Konsultationen kan eventuellt utvidgas med represen-
tanter för de lutherska kyrkorna i Indien och Malaysia som också varit del av svensk 
mission. Konsultationen kan göras i Sverige eller kanske helst i någon av våra 
systerkyrkor i Afrika söder om Sahara. Kyrkomötet beslutar att avsätta medel för detta 
med 20 miljoner kronor utöver föreslagen ram så vi kan täcka våra systerkyrkors 
delegater medan Svenska kyrkan, VELKD och ALC får stå för sina egna delegaters 
kostnader. Konsultationen synes alltmer nödvändig mot bakgrund av västerländska 
organisationers indragna stöd på många områden i utvecklingsländer. 
 
Falköping den 20 juli 2025    
 
Leif Nordlander (FK)  Håkan Sunnliden (FK) 
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